
 

 

 

                                                                                                                                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 
email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

Prot. n.: vedi segnatura 

Asti, data del protocollo 

 

Agli atti PNRR 

Al DSGA 

Amministrazione Trasparente  

Albo on line 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Titolo: “Alunni in atto: liberi di sperimentare” 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università  
Investimento 3.2 Scuola 4.0  

“Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS –  

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

PROGETTO M4C1I3.2-2022-961- P- 24889      CUP C34D22004360006  

 

 
OGGETTO: Determina di liquidazione Fattura Elettronica n. 188 del 27/02/2024 - Identità Multimediale snc 

-  per fornitura parziale relativa all’affidamento diretto di cui alla Trattativa MePA n. 3748207 del 21/09/2023 

-  Contratto allegato alla stipula prot. 3801 del 26/09/2023 - Addendum al Contratto prot. n. 838 del 26/02/2024 
 

CIG: 9985155A91    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005225 - 04/12/2024 - VI.2 - U

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


 

 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la Delibera del collegio docenti   n° 2 del 23/02/2023 di adesione al progetto 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 27/03/2023 di adesione al progetto  

VISTI    il progetto e l’accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato  dal 

Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. 

AOOGABMI reg.uff. U. 0043735 del 17/3/2023 che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12        

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione europea del 28 settembre 2021; 

VISTI     i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA   la Determina di Affidamento prot. n. 3799 del 26/09/2023 e la stipula della Trattativa Diretta MEPA 

n. 374807 prot.   n. 3801 del 26/09/2023, ai sensi dell’art. 50 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 alla Ditta 
Identità Multimediale snc , con sede in Torino  C.so Bramante 10 - PI 09509520012, relativa alla 

fornitura di arredi, dotazioni digitali e relative installazioni con la formula “ chiavi in mano” per la 

realizzazione di 16 aule fisse assegnate a ciascuna classe e  di 09 ambienti di apprendimento dedicati 
per disciplina, finalizzati alla materiale esecuzione del Progetto PNRR AZIONE 1 – NEXT 

GENERATION CLASSROOMS – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI Codice 

M4C1I3.2-2022-961- P- 24889    -  CUP C34D22004360006, per un importo complessivo di € 

137.4217,61, I.V.A. esclusa (pari a € 167.661,69 I.V.A. inclusa) 
 

VISTO il Contratto allegato alla stipula prot. 3801 del 26/09/2023 

VISTO il Disciplinare di gara e il Capitolato tecnico allegati alla trattativa diretta n. 37482007 - prot. n° 3801 
del 26/09/2023 

VISTO  l’Addeundum al Contratto prot. n. 838 del 26/0272024 che ha disciplinato la possibilità di 

liquidazione fattura d’acconto, corrispondente alla fornitura effettivamente consegnata e verificata 
secondo le modalità stabilite dall’art. 116 del D.Lgs. 36/2023 

VISTO  il documento di trasporto DDT n. 1383/2024 del 30/09/2024/2024 e DDT n. 1642/2024 del 

12/11/2024, in cui si conclude la prestazione derivata dalla fornitura parziale 

VISTO il verbale finale di verifica della conformità della fornitura parziale consegnata con DDT n. 
1383/2024 del 30/09/2024/2024 e n. 1642/2024  - acquisito agli atti della Scuola con prot. n. 5051 

del 28/11/2024 

VISTA la certificazione di verifica di conformità prot. n. 5052 del 28/11/2024 relativa alla fornitura 
consegnata con DDT n. 1383/2024 del 30/09/2024/2024 e DDT n. 1642/2024 del 12/11/2024,, 

sottoscritto dal verificatore di conformità - Michele Bombacigno, individuato a seguito Avviso 

pubblico prot. 456 del 09/02/2024, trasmesso al RUP in pari data e acccettato dalla Ditta fornitrice 
in pari data 

VISTO  che, ai sensi dell’art. 38 comma 1 Alleg. II/14 Nuovo Codice dei contratti Pubblici, nell’ambito delle 

prestazioni contrattuali   di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, solo se 

la S.A. non si avvale della facoltà di conferire l’incarico di verifica della conformità, il certificato di 
verifica di conformità è sostituito dal certificato di regolare esecuzione emesso dal direttore 

dell’esecuzione e confermato dal RUP 

APPURATO che nel caso in esame non si rende necessario emettere il suddetto certificato di regolare 
esecuzione, essendo stato emesso, dal verificatore di conformità, la certificazione di verifica di 

conformità come sopra indicato 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005225 - 04/12/2024 - VI.2 - U



 

 

VISTA  la Fattura Elettronica emesse dalla ditta Identità Multimediale snc n. 1290 del 18/11/2024 di euro 

11.805,99  complessivi che è di acconto rispetto alla fornitura complessiva di cui alla trattativa 
Diretta MEPA n. 374807 prot. n. 3801 del 26/09/2023 

ACQUISITI il DURC regolare e la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010;  

 

DETERMINA 

 di liquidare, per le motivazioni in premessa, alla ditta  Identità Multimediale snc , con sede in Torino  

C.so Bramante 10 - PI 09509520012, la fattura elettronica n. 1290 del 18/11/2024 di euro 11.805,99 

IVA inclusa ; 
 

 di imputare la spesa sul progetto A.3.17 - PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 1 NEXT DIGITAL 

CLASSROOM  M4C1I3.2-2022-961-P-24889 - CUP: C34D22004360006 del  Programma Annuale 2024 
c/resti E.F. 2023 codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961- P- 24889      CUP C34D22004360006 

 

Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare le fatture in premessa.  
   

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra LONGO                                                                                                                                                                         
Documento informatico firmato digitalmente   

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005225 - 04/12/2024 - VI.2 - U


		2024-12-04T13:10:38+0100
	LNGLSN67H67A479L




